G prout

prout, secundum temporum ac locorum rationem, fidelium salutem expedire & sufficere nouerint, disponendi ac moderandi, quo spectat illud Euangelij. Quia dominus est filius hominis etiam sabbati. Lucæ sexto. Item de disciplina (quæ à clauē iurisdictionis pendet, & sine qua euangelicus vigor in ecclesia non subsistit) constituenda ac diligenter retinenda, præsidet ac obediendi præpositis, subditi mandatum habent. Heb. 13. 1. Cor. 11.

Sic tamen, ut hæc cæremoniæ & disciplina hoc sine in Ecclesia instituantur, & administrantur, non ut in illis fiducia salutis, quæ in gratia domini nostri Iesu Christi consistit, reponatur. Hoc enim esset Deum frustra colere mandatis hominum, contra mandatum domini. Matth. 15. & Esaia 1. Sed tantum ut sint incitamenta & retinacula pietatis, ut omnia in Ecclesia pie, decenter, honeste, & ordine fiant. 1. Corin. 14. Quæ tales quoque erunt, ne ullatenus ab Euangelica puritate & simplicitate dissentiant, ne uel a queum conscientijs iniiciant, & Christianæ nihil derogent libertati. 1. Corin. 7.

Libertas autem Christiana in hoc potissimum sita est, ut qui gratia Christi Iesu, & donatione spiritus sancti à coactione legis liberati sumus, ultro facientes, quæ lex moralis præcipit, sciamus iustitiam nostram, quæ spiritualis esse debet, ab externis obseruationibus non pendere, eas sicut propter retinendam & fulciendam fidem infirmorum, & charitatem institutæ sunt, ita charitati cedere debere, atque etiam si res ita postulare videtur, sine peccato omitti posse. Ita tamen si absit & scandalum & contemptus. Luc. 6. Tunc enim semper plus illud ualet, misericordiam uolo, & non sacrificium. Mat. 12. Hactenus de ecclesiæ notis & autoritate generatim dictum sit.

DOGMATA QUÆDAM, QUÆ ECCLESIAE autoritate declarata, firmata sunt. XX.

Cetera

49
CAeterum quædam etiam speciatim recensenda sunt, quæ hac autoritate, qua ecclesia, tum in dijudicandis scripturis & dogmatibus, tum in conseruanda politia vtitur, firmata sunt & constituta. Ex prima illa itaque autoritate, qua ecclesia de scripturarum interpretatione, intellectu, & mente iudicat, sunt sequentia dogmata, & explicati ones veluti diuinitus traditæ, vt sunt Symbolum Apostolorum, de consubstantialitate Trinitatis, de æqualitate personarum, de duabus naturis, & vnitæ personæ in Christo, de duplici voluntate in Christo, de peccato originali, de baptismo infantum, & similes.

Hac quoque autoritate receptum est, sanctos, qui ad vitam futuri sæculi præmissi sunt, veluti nobilissima Ecclesie membra, quos pater cœlestis filios agnoscit & honorat, Ioh. 12. Filios vt fratres ac cohæredes habet, Roman. 8. Spiritus sanctus templa sua vocat, 2. Corin. 6. laudandos: ac eorum memoriam, & ad excitandam imitationem, & vt meritis eorum consociemur, religiosa solennitate celebrandam esse, quemadmodum Augu. habet, cõtra Faustũ Manichæum, lib. 20. ca. 21. Et Paulus ad Heb. 13. Quorum, inquit, intuentes exitum cõuersionis, imitemini & fidem. Sentit enim ecclesia (nec destituta quidẽ in hoc scripturis) sanctos miro desiderio salutis nostræ (vti vnus eiusdemque nobiscum corporis membra, quæ sine nobis consummãda non sunt, Hebræ. 11.) teneri, & proinde eos Deum pro nobis exorare, Deum quoque sanctos pro nobis sollicitos exaudire, & propter illos nobis benefacere, Exo. 32. Danie. 3. Et vt non dubium est, sanctis sua esse merita, quæ tamen etiam Dei sunt donat: ita communi Ecclesie consensu receptum est, vt pie in hunc modum oretur Deus, quo sanctorum suorum meritis precibusque concedat, vt in omnibus suæ protectionis muniamur auxilio, nõ quidem ipsorum meritis esse, vix per Christũ dominũ nostrũ, cuius gratia & illi ser-